
ES NEESMU 

TEV B�STAMS

R�ga, 2017



«Es neesmu Tev b�stams»

�� bro��ra tiek izplat�ta bezmaksas

 R�ga, 2017

Izdev�js: Biedr�ba Apvien�ba HIV.LV                               
www.hiv.lv 

Atbalsta ASV v�stniec�ba Latvij�

Par ��  izdevuma tekstu piln�b� atbild 
biedr�ba Apvien�ba HIV.LV un t� ir neatkar�ga savos 

spriedumos un br�vi izv�las realiz�jam�s aktivit�tes. 



 

 

 

IEVADS 

Kāpē  joprojā  ir il ēki, kuri aidās e ie  o 
i tī as tu ī as ar HIV-pozitī ie  il ēkie , et pat o 
parastas ko u ikā ijas? Kaut tas patiesi pārsteidz, ēlo-
is ir ie kāršs. Daudzus gadus tika dzīts gal ā, ka HIV 

i fek ija – tā ir ole tī a, okoša ā e, ka tā ir 
prostitūtu, arko ā u u  ho oseksuāļu i fek ija. 
Plakāti ar gal askausie , skeletie , ā i ar izkapti 
rokās, asi ī … Tas iss tika darīts profilakses olūkā, lai 
il ēkie  parādītu HIV i fek ijas īsta ī u. Bailes, 
zī ogi, diskri i ā ija, or ālās sa iedrī as  egois s, 
ie aldzī a par HIV-pozitī o likteņie  – to gadu 
des itie  ei i ājusi profilakse.  

Pēdējos gados so iālā reklā a rāda, ka HIV pozitī s 
il ēks ir tāds pats kā isi, ka HIV etiek odots sadzī ē, 
ka prezer atī s pasargā o i fi ēša ās. Bet ese  tika 
pierādīts, ka sek īga ārstēša a sa azi a iespēju i -
fi ēties ga drīz līdz ullei. Taču daudzi il ēki ie kārši 
egri  aizdo āties par šo tē u, iņi ir izstrādājuši sa u 
aizsardzī u  pret o jektī o i for ā iju par HIV. U  e-
ajag iņus par to osodīt, do āt, ka iņi ir draņķi ai 
egoisti u  tāpē  egri  draudzēties u  ko u i ēt, et 
ēl jo airāk – eidot attie ī as ar HIV pozitī o. Tā 
rīkojas eseli il ēki. Ne ie s edo ā par ēzi, par HIV, 
par i aliditāti, ka ēr ar sli ī u a  saskāries a i pret 
a i. Tāds ir il ēks. 



 

 

Bet HIV pozitī ajie  ir jādzī o arī pē  diag ozes o-
teikša as. U  ir jāprot paskaidrot, kāpē  HIV pozitī ais, 
ūda s ar skaidru prātu, erada draudus apkārtējie . 

Par to, kā HIV pozitī i il ēki tiek galā ar šo uzde u u, 
ēs izstāstīsi  šajā rošūrā. 

U  ru a ir e tikai par sadzī i, et arī par ģi e ē . 
Lai ik dī ai i tas šķistu, taču pāri, kuros ie s o part e-
rie  ir i fi ēts ar HIV, et otrs ē, ir sastopa i daudz 
iežāk, ekā pāri, kuros a i part eri ir HIV pozitī i. To 
osaka tas, ka atrast se  otru pusīti starp 1% il ēku ar 

HIV pozitī u statusu ir daudz grūtāk, ekā iņus atrast 
starp pārējie  99%. U  a ie  part erie  ir jāprot pa-
skaidrot par drošī u , jo paziņas šādu pāri ar uzt ert 
e ie ozī īgi, sāk iz airīties arī o HIV egatī ā par-

t era, jo tas iņie  arī šķiet i fi ējošs . 

Viņš 

Nu tā, eči.  At erieties to lek iju par HIV? Nu to, 
kuru skolā lasīja. Nu lūk, ija a  tāda do a, ka a-
jadzētu pār audīties. Jo, u, ija a  ar to ie u e e i 
seksiņš. Nu  toreiz, kad ijā  totāla pālī. Nu testiņš 
pozitī s… ko lai saku, ija aigais kreņķis, patei u arī 
seņčie , tie arī oraudāja, aizstiepa pie ārstie . Viss či-
ki iekos. Bet, ko es gri u teikt – šito štelli ar da ūt ar 
asi ī  u  seksa laikā. Sekss a  ar ju s e ūs – ha, ha, 
et asi is. Nu, ja kas – elie iet klāt. Pats tikšu galā. Viss 
its – e dušas, e krūzes, e tru as – isu arat ņe t, 



 

 

kaut ai učot, ekas e ūs. U  ispār – šitā štelle jau 
a i a  ai ījusi, kāds iju, tāds es u. Nu ar ūt 

drusku gudrāks. U  ko aru teikt, eči, toč a, skataties, 
kur āžat sa u daiktu u  gal e ais – kā. Jo tā e e e, ku-
ra a  šito pielaida – or āla e e e. Vēlāk iņu satiku, 
saku – tu ko, ***! Šī pati uz pakaļas, ezi āja. Da ūju 
ēl iņu ieri āt. Nu tā kaut kā. Ja  kas a  ie ēr 
preži līdzi, prasiet droši. 

Viņa 

Ma  ir HIV, īra  a . Tā u ir sa ā is. Se  jau 
esa  to izru ājuši u  par isu ie ojušies. Bet tagad gri-
a  ēr u. It kā jau iss skaidrs – jādzer zāles, dze dē-

šu ar ķeizargriezie u, e arošu ar sa u pie u. Bet kā 
teh iski to izdarīt, lai īrs ei fi ējas? Viņš par to euz-
trau as, saka – kā ūs, tā ūs. Bet es uztrau os, egri u 
iņu i fi ēt, epiedošu se . Daudz do ājā  par 
ākslīgo apaugļoša os – poliklī ikā. Mājas apstākļos ar 

šļir i īrs pa eidz prezer atī ā u  tad sper u ie elk 
šļir ē u  ie ada akstī  – et tā īsti esa ā a. Nu tad 
sadūšojos u  izlē ā , ka darīsi  da iski. Kopā ar 
gi ekoloģi izrēķi ājā  auglīgās die as, opirku lu rika -
tu ez ekādā  piede ā  u  esa  gata i. Cera s, ka 
izdosies. 

 

 



 

 

HIV pozitīvas ā iņas saru a ar ēr u pu ī 

S eiks, azulīt! 

Katru die u sūtu Te  la as do as u  lūdzos Die i-
ņa , lai Tu piedzi tu vesels. Gribu Tev pastāstīt, ka es-
u darījusi isu, lai a a sli ī a Te i eskartu.  

A i ar Ta u tēti ļoti plā ojā , kā la āk darīt, lai Tu 
rastos a ā pu ī. Vispir s es aizgāju pie ārstes, kura 
rūpējas par ā iņu eselī u, lai pār audītu ai a  
a  kādas itas sli ī as. Ja tādas ūtu, es tās izārstētu. 

Regulāri ap eklēju ārstus, kuri uzrauga a u i u itāti. 
Tad kopā ar ā iņu dakteri iz ēlējā ies die as, kad 
ūs islielākā ar ūtī a, ka tēta sper atozoīdi arēs ie-

kļūt a ā olšū ā u  arētu rasties Tu. U , urrā, tas izde-
ās! Tad  regulāri tiku o ērota ga  pie ā iņu ārsta, 
ga  pie itie  ārstie . Jo a a eselī a ir arī Ta a ese-
lī a. 

Kad Te  palika 4 ē eši sāku dzert zāles, lai ļau ie 
īrusi, kas ir a ās asi īs e okļūst arī Ta ās. Zāles e-
ļauj vīrusie  brīvi klejot, bet sargā tos šū ās. Tu audz ar 
katru die u lielāks u  pie āks rīdis, kad Te  ūs jāiero-
das šai pasaulē. Arī par to ēs ar ārstie  esa  pado ā-
juši. Lai Te  a  jāsaskaras ar a ā  asi ī , Tu āksi 
pasaulē kā ķeizars – ar ķeizargriezie u! Tas e ūs Te  sā-
pīgi u  arī a  e. Lai kā es gri ētu Te i arot ar sa u 
pie u, to ēr to edarīšu, jo die žēl a ā pie ā dzī o 



 

 

ļau ie vīrusi. Drošības dēļ es Tevi barošu ar pie a aizstā-
jēju, kas arī ir ērtīgs u  garšīgs. 

Kad Tu piedzi si, Ta ās asi īs kādu laiku ūs a ti-
ielas pret ļau o īrusu, et euztrau ies, tās ūs o 
a is u  eko sliktu Te  edarīs. Pir os ē ešus Tu 

dzersi zālītes – garšīgu sīrupu, kas iz ī i ās ļau o īrusu, 
ja u tas to ēr ūs iela ījies Te ī. Arī zālītes Te  eko 
sliktu e odarīs. Mēs ar Te i ap eklēsi  la o ēr u ār-
stu, kurš o ēros Te i u  pār audīs ai Te ī a  īrusu. 
Tikko pazudīs a as a ti ielas, Te  airs ļau os īrusus 
e eklēs u  Tu ūsi pil īgi esels. 

Ne aru sagaidīt, kad arēšu Te i ieraudzīt!  

– Mā iņ u  tēti! 

Es zi u, ka jūs ļoti uztrau aties par a i, et e ē-
dājiet! Es es u diezga  stiprs u  izturīgs, kaut ga  a-
ziņš! U , kaut ēs ar ā iņu esa  saistīti ar a as saiti 
u  u s ir ie a asi srite, to ēr pla e ta elaiž auri 
ļau o HIV vīrusu. U , ā iņ, ja Tu dzersi zāles akurāti 
u  lai īgi, īrusi Ta ās asi īs e az e ūs. Es piedzi šu 
ez ļau ā īrusa. Gal e ais klausi ārstus u  iss ūs la i! 

Patei ī ā, ka esi tik gudra u  akurāta, iesperu Te  ar 
kāju! 

 



 

 

Bēr udārzs 

Čau, audzinātāj!  

Zi i, es jau es u liela, a  ir pie i gadi u  gri u 
Te  pastāstīt ilzīgu oslēpu u. Tu e ie a  edrīksti 
par to stāstīt, e ie a  isā pasaulē.  

Es es u sli a, et tā a  tāda sli ī a, ka a  jā-
guļ gultā, es drīkstu ākt uz dārziņu. Dakteri a ās asi-
īs atrada kaut kādu sli ī u, to sau  par īrusu. Ma  e-

kas esāp u  a  arī pu pas, ekā tāda  a , et īruss 
ir a ī iekšā. Es iju pie daktera u  a  dūra rokā ada-
tas u  ņē a asi is, airākas urkas, u  tā atrada īrusu. 
Ma  tei a, ka laika  es ar to piedzi u.  

Kā tas tika a ī iekšā es ezi u, et ir. Ma  arī ir 
jādzer zāles, a  garšīgas, et es jau es u pieradusi. 
Katru die u jādzer u  tad tas īruss paliek ājš u  eko 
sliktu edara. 

Bet tas s arīgākais ir tas, ka e ie s il ēks isā pa-
saulē edrīkst aiztikt a as asi is, e draugi, e audzi-
ātāji, e auklīte, e ie s. U  ja a  ir pušu s uz kājas 
ai rokas, tad a  ir jāsaka ed āsiņai, ai Te  ir jāsau  
ed āsiņa. Tikai iņa drīkst aiztikt a as asi is ar spe-
iālie  i die . Arī ja a  tek asi is pa degu u, tās 
edrīkst aiztikt. Ma a tei a, ka ie ā īs a  pašai uz-

lī ēt plāksteri, es jau ga drīz to protu uzlī ēt uz kājas, 



 

 

et pagaidā  ir grūti uzlī ēt to uz rokas, et es ie ā ī-
šos. Nekur itur tas īruss edzī o – e uz traukie , e 
tualetē, e d ieļos, ekur. Es drīkstu ar itie  ēr ie  
spēlēties u  iet laukā, u  arī griezt ar šķērē  u  lī ēt – 
tas a  īsta i. Tikai asi is.  

Es šo oslēpu u pastāstīju sa ā  draudze ē  u  
iņas a i saprot.  

Vīrietis heteroseksuālis 

Es ar sa u āka o sie u iepazi os ezdar ieku 
kursos. Sēdējā  pie ie a galda. Viss otika it kā pats o 
se is — sāku ā es iņu pa adīju pē  odar ī ā , tad 
ie s otra  z a ījā , tikā ies rī ajā laikā. Seksa 
u s e ija, et te pēkšņi iņa piedā āja appre ēties. 

Mūsu attie ī u iduspos ā, kad sapratu, ka ie -
kārša pazīša ās irzās uz ģi e es di i āša as pusi, a i 
pārņē a liels satrauku s, jo a  ir HIV, u  es ezi āju, 
kā iņai to pateikt. Bija ail, ka iss tūlīt eigsies, iekritīs 
ezdi e ī, jo tās a  ija pir ās opiet ās attie ī as 

pē  ta , kad a  atklāja HIV. 

Vajadzēja izle t. Ļoti la i at eros saru u, kas priekš 
a is ija sarežģīta: 

– Tu zi i, es iepriekš lietoju arkotikas. 



 

 

– Tā a  pro lē a. Cik es te i pazīstu, tu ie ēr 
esi skaidrā. 

– Ma  palīdzēja A o ī ie arko ā i . Bet ēl es 
es u sēdējis ietu ā. 

– Bet tas taču ija pagāt ē. Es te  eļaušu atkal pa-
krist. 

U  tad es patei u gal e o:  

– Es jau daudzus gadus dzī oju ar HIV, taču darīšu 
isu, lai te i epakļautu ries ā . 

– Es ti u! 

Es izelpoju. Es sapratu, ka īlestī a spēj pār arēt 
isus šķēršļus, taču odo āju, ka iņa, iespēja s, 
pil ī ā eapt er, kas tā ir par sli ī u, tāpē  ierosi āju 
āka ajā die ā kopā ar a i aiziet uz pieņe ša u pie 

i fektologa. Ma  ija s arīgi e tikai tas, ka iņa a i 
pieņe  tādu, kāds es u, et lai iņa arī saņe tu pašu 
ti a āko i for ā iju o ārsta, kura  es pil ī ā uzti os. 

Mēs appre ējā ies. Ma  jau daudzus gadus ija 
e osakā a īrusu slodze, taču es katra  gadīju a  
eaiz irsu par prezer atī u. Pagāja gads pē  kāzā , u  
ēs olē ā  radīt ēr iņu da iskā eļā. Sie a uzreiz 

kļu a grūta, tā ija ilzīga lai e.  



 

 

Sie a reizi gadā odod a alīzes uz HIV. Mājās ēs 
ie ēroja  isus perso īgās higiē as oteiku us. Tie ir 
parasti higiē as ie ēroša as oteiku i, ekas īpašs. 
Mazulis aug eselīgs. Es des it gadus lietoju ART tera-
piju, ko uzskatu par edi ī as rī u u. Ma  ir 
pil ērtīga u  esela ģi e e u   a ai dzī ei ir jēga u  
tā a  sagādā prieku. 

Sieviete 

Tā u ir sa ā is, ka a s īļotais īrietis ir uz-
dā i ājis a  HIV. Sasli u, ilgi turējās te peratūra, 
aiz eda uz i fekčie  u  tur arī patei a – zi iet, ju s ir 
HIV. 

Šoks, prota s – kā, o kā – es taču arkotikas 
ekad dzī ē ees u lietojusi, sekss tikai ar dažie  
īriešie . Kad iju stā oklī, pār audījos, iss ija kārtī ā. 
U  te pēkšņi... kā zi e s o skaidrā  de esī …  

Ru āju ar īru, iņš patei a – …a, kur tu esi 
azājusies u  ko saķērusi. Vairs eko etei u – ie ā 
die ā sakrā ēju a tas u  ar puikā  aiz rau u pro .  

Sāku ā dzī oju pie draudze es – uzreiz patei u par  
HIV. Tei u, ja egri ēsi, lai palieku, eap ai ošos, iešu 
pro . Draudze e a i apka pa u  a as kopā 
raudājā . Uzreiz pārru ājā  kā dzī osi  – ekādu 
kopīgu a ikīra šķērīšu, agu īlīšu, sku ekļu jā, jā, 



 

 

sie ietes arī skujas , eko –  kur arētu ūt a as asi is. 
Pat tei u, ka salātus arī egata ošu. A as kopā 
izskatījā  isu i ter etu, ija daudz isādas pretru īgas 
i for ā ijas. Tad saņē os u  aizgāju uz ko sultā iju, uz 
iedrī u – daudzkas kļu a skaidrāks sapratu, ka salātus 

drīkstu gata ot , satikos arī ar itie  HIV i fi ētajie . 
Kļu a ieglāk. 

Do āju, ka ekad airs e ūs seksa, epārdzī otu, 
ja kādu aplipi ātu. Bet tā dzī ē otika, ka satiku īrieti 
u  sāku eidot attie ī as. Jau pir ajā ra diņā patei u, 
ka es u HIV pozitī a, lai a  ekādu pārpratu u. Biju 
kā ezis – adatas gaisā – gaidīju, ko teiks. Viņš tei a – u 
u ? At ildēju – u, kā, es taču aru te i aplipi āt, sekss 
tikai ar prezer atī u u  ispār… Viņš tei a, ka ūsu ga-
dos il ēkie  ēdz ūt isādas sli ī as u  prezer atī i 
iņu e iedē.  

Aizgāju ājās u  raudāju o at iegloju a. Esa  
pārru ājuši isu par to kā ēs dzī osi , isādus sīku-
us. Es airāk uztrau os ekā iņš. Prota s, seksā 

gadās isādi – te prezer atī i eigušies, te ie kārši tā 
sa āk. Vie ēr turu pa rokai lu rika tus, azāks risks 
otru i fi ēt ir tad, ja ir pietieka i la a itri āša a. U , 
prota s, sekss ē ešreižu laikā ir ta u. Tāpat ājās 
ie ēr ir gu ijas i di, isādi dezi fek ijas līdzekļi. 
Zi u, ka tas a  ajadzīgs, et tā jūtos drošāk. 

 



 

 

Gaidu, kad sākšu saņe t zāles, zi u, ka tad e-
arēšu e ie u aplipi āt. It kā uļķīgi, gaidīt, kad kļūšu 
sli āka, et zi u, ka tad orāli jutīšos la āk. 

Vīrietis ho oseksuālis 

Es es u HIV pozitī s gejs. Es eslēpju o sa ie  
seksa part erie , ka es u i fi ēts.  

U , zē i, es gri u, lai jūs ie ā ītos eizturēties 
stul i gadīju os, kad puisis, kuru jūs esat o akšķerējis 
klu ā u  ie ili ājis sa ā gultā, ju s pasaka, ka iņa  ir 
HIV. 

Es jau kādu laiku iju ti ies ar puisi, kad parastā sar-
u ā, ēl pir s ijā  pārgulējuši, izstāstīju iņa  par 
sa u HIV. Viņš ap ulsa: Tu esi pir ais il ēks ar HIV, 
kuru es pazīstu . Bet es at ildēju: Nē. Es ie kārši es u 
pir ais il ēks ar HIV, kas to eslēpj o te is . Būsi  
reālisti – ieži ie  geji odar ojas ar seksu ar ļoti 
daudzie  puišie . Ņe ot ērā HIV izplatī u, pil īgi ies-
pēja s, ka jūs jau esat pārgulējis ar HIV-pozitī u il ēku, 
tikai jūs par to ezi āt. Tāpē  ekrītiet pa ikā pir ajā 
tikša ās reizē ar HIV pozitī u il ēku, kurš eslēpj sa u 
statusu. Patiesī ā tā a  pir ā reize. Par lai i, jūs 
palikāt esels, pat ezi ot par īrusu. Tas ir tādēļ, ka 
orālā seksa laikā HIV etiek odots, et a ālā seksa laikā 
jūs katru reizi iz a tojāt prezer atī u. Pa isa  ie -
kārši, ai e? 



 

 

Pat prie ājaties, ka es zi u par sa u HIV i fek iju. Es 
lietoju zāles, es dzī ošu ilgi, pa isa  parastu dzī i, u  
pats gal e ais – es pats atklājos! Bet jūs a i e-
oraidījāt! Starp itu, ārstēša a a  tikai tāpē , lai 

paildzi ātu dzī i. Jau ir pierādīts, ka tad īruss tiek turēts 
izolā ijā, īruss etiek ko statēts asi īs u  iespēja ī a, 
ka īruss tiks odots seksa laikā sa azi ās praktiski līdz 
ullei. 

Patiesī u sakot, jūs esat lielākā drošī ā, ja guļat ar 
puisi, kurš zi a par sa u HIV pozitī o statusu u  to ir at-
klājis ju s, ekā tad, ja guļat ar puisi o iepazīša ās 
saita, kurš gadie  a  pār audījies uz HIV u  do ā, ka 
iņš ir esels. Pil īgi iespēja s, ka iņš ir i fi ēts u  
īrusu izplata pa kreisi u  la i, ja jūs eko edarāt, lai 
ūtu drošs sekss. Taču e ajag krist depresijā, aidoties 
o HIV! Varat iepazīties i ter etā, tikai ie ēr iz-
a tojiet prezer atī u! 

Vispār, puiši, pa e tieties uzzi āt pē  iespējas 
airāk par HIV i fek iju ēl līdz ta , kad kāds o HIV 
pozitī ajie  ju s atklājies. Ir daudz a otu, kas ispusīgi 
izklāsta HIV tē u. Ir ērts tos izlasīt u  iz eidot sa u 
iedokli, kā izturēties situā ijā, ja izrādīsies, ka puisis, ku-
ra  esat pieķēries o isas sirds, dzī o ar HIV. Ieejiet, 
pie ēra , saitā .hi .l  u  izlasiet rakstus par HIV 
odoša as eļie , par ūsdie īgā  ārstēša as 
etodē , izlasiet par zi āt iskie  pierādīju ie  par 
H=H : Cil ēks, kas dzī o ar HIV, kura  ir e oteikta 
īrusu slodze, e odod HIV sa ie  part erie .  

http://www.hiv.lv/


 

 

Ja jūs izjūtat epārlie i ātī u ai disko fortu seksa 
dēļ ar HIV pozitī o, eguliet ar a i, e ajag se i piespi-
est! Seksa jauku s slēpjas tajā, ka ēs ara  iz ēlēties, 
e ie s ju s euzliek pie āku u. Tas ir pil īgi da īgi, ka 

jūs pagaidā  eesat līdz gala  izlē is attie ī ā par sek-
su ar HIV pozitī u puisi. Es eap ai ošos!  

Es eap ai ošos? Patiesī ā es aru reāli 
ap ai oties, ja jūs a i atraidīsiet tikai HIV dēļ. Es etai-
sos elot. Kā il ēka , kurš dzī o ar HIV, a  ūtu 
sarežģīti pieņe t, ka tikai tādēļ a i atraida. Lūdzu, 
eesiet idioti! Es ekad e odar ošos ar seksu ar HIV 

i fi ēto  – tā a  la a pozī ija. Bet ja esat pieklājīgs, 
godīgs u  gādīgs, es jūs sākšu ie īt ēl airāk. Es 
ees u pārlie i āts par to, ai gri u seksu ar HIV 

pozitī o.  Šī frāze ir pil ī ā pieļauja a. U  ja es uz to 
reaģēšu slikti, tad es pats es u pārāk ie iklējies uz sa u 
HIV statusu, a  paša  ir jātiek skaidrī ā ar sa ā  
jūtā  u  attieks i pret apkārtējo pasauli. 

Je kurā gadīju ā ju s paša  jāle j, kā izturēties 
pret a i – il ēku, kas ju s atklājies. Bet a  pietiks 
prāta u  garaspēka, lai ekristu depresijā. 

 

 

 



 

 

Narkotiku lietotājs 

Es es u arko ā s. Duros jau se . Ma a dzī e 
dalās – pir s arkotikā  u  ar arkotikā .  
Diag oze ekā eietek ēja a u dzī es eidu, arī 
arkotiku lietoša u. Apkārtējie to, ka es u HIV pozitī s, 

uzņe  kā pašsaprota u lietu – arko ā s taču!   

Līdz diag ozes oteikša ai a  iss ija pie kājas, 
et, kad es uz testa plāt ītes ieraudzīju di as s ītriņas, 

aizdo ājos: par a i ir skaidrs, uz to jau se  gāju, et 
kā lai e odara ļau u u itie ? Ne alstiskajā  
orga izā ijā, uz kuru eju pē  šļir ē  u  prezer atī ie , 
ai āju pē  pado a – ko darīt, lai es itie  e ūtu 
īsta s? Starp itu, šādā situā ijā e ēdz ūt uļķīgu 

jautāju u, ajag jautāt par isu, kas ie āk prātā! Bija 
airākas saru as par šo tē u u , lūk, kā es olē u 
rīkoties tālāk.  

Par arkotikā . Pir kārt, es isus pazīstu, ar ku-
rie  ko pā ijā dura ies, i for ēju, ka a  ir HIV. Visi 
jau to zi a, et, lai pārējie eatslā tu, es ie alga katru 
reizi pasaku, ka a  ir HIV. Kaut il ēki do ā, ka isie  
arko ā ie  ir HIV, patiesī ā tas tā e az a !  

Otrkārt, a  ie ēr rezer ei ir līdzi sterilas šļir es u  
sa a tējkarote, kur uzkarsēt aprei i ošās ielas. Es tās 
edodu e ie a  ita . Treškārt, sa u iz a toto šļir i 

es ie ēr paslēpju kādā o iekška atā . 



 

 

Par seksu. Pir kārt, orālais sekss ir drošs, ja, pro-
ta s, a  ardar ī as u  asiņojošu rūču. Otrkārt, 
prezer atī i a  ie ēr ir līdzi gadīju a , ja trāpīsies 
kas airāk par orālo seksu. U  es ie ēr rīdi u 
sie ieti, lai kādā stā oklī es ūtu, eļauj a  o-
dar oties ar seksu ez prezer atī a. 

U  pats gal e ais – es gāju pie ārstie ! Do āju, ka 
arko ā i esaņe  ekādu ārstēša u, taču izrādījās – 

saņe . Lai tikai eaiz irstu isas ta letītes iedzert u  to 
izdarīt laikus. No a is paņē a isas a alīzes u  tagad 
es gaidu ārstēša u. Ma  ir jāārstējas, jo dzī ot taču gri-
as, turklāt ru ā, ka ārstējoties sa azi ās risks i fi ēt 
itus. 

Bet ikdie as dzī ē es ees u īsta s. Māji ieki  
zi a, ka a  ir HIV, taču to īpaši eapspriež. Ne ie s 
eņe  a u ārdas dze a o, e ie s eiz a to a-
as šķēres… Es u pārlie i āts, ka iņi ir izlasījuši pusi 

i ter eta, lai pārlie i ātos, ka es ees u bīsta s! 

 

 

 

 


	Brosura_kopaa
	Vaaka_makets_pdfa5

